KEPUDIIKA € ROSUVES
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ng Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kiérkesa 05 Nr. 350/02-170601/21 dt. 19.08.2021, né emér &
aplikuesit/pronarit Bahri Kastrati nga Prishting, p&rmes s& cil&s kérkohet t& pércaktohen kritere t# caktuara p&r
ndértim, pérkatésisht p&r hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér rind&rtimin e ndértesés
ekzistuese individuale banimore / shtépisé familjare, me etazhitet B+P+1, n& kuadér t& Planit Zhvillimor Urban
- PZHU-s¢ né kuadé&r t& parcelés kadastrale nr. P-71914059 -04901-2 ZK Prishting.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorgzohen nga data 24.03.2022 deri m& 28.03.2022, né e-mail

adresén: urbanizminrishtinc@rks-gov.nct.

Kushtet ¢ propozuara (& ndértimit:
s . . AT (Al T Shtépi individuale 1€ banimit né themele ckzistuese,
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit té tokés: me etazhitet B+P+1
b, Vija rregulluese Pérsakaj rrugés ckzistuese
e E—
. Vija ndt.m!'nort. 212 m,
cl. Ruga Publike 744 m
c2. Anét — djathtas (AD) 0-85 m’
c3. Anét — majtas (AM) 5'37 m,
c4. Pasmé . »
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e e e s
parcelgs kadastrale pérgjaté rrugés publike R S
e. Lartdsia e lejuar né proporcion me distancén nga :ﬁ (')I?Ii ﬁ
kufijté anésoré dhe té pasmé & parcelés kadastrale. =a
P.537 m
f. Pérgindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me i Fo an . . _—
sipérfaqen ¢ parcelts kadastrale (ISHP) 37.50 % c / ndértesés ekzistuese sipas Projekit
g. Pérqgindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né 60 - 80 % e lcjuar
proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISPN) 45.02 % e / ndértesés ekzistuese sipas Projekit
h. Pérgindja e sipérfages sé gjelb&ruar n proporcion me 70.31, % sipas certifikatés sé Pronésis¢
sipérfagen e parcel®s kadastrale (ISHGJ)
. - . Vendimit & kryetarit t# Komunés sé Prishtinés nr. 01-
i@ h z . i
e | 0118561 . 1405301, o 6%
prop periaq p ~22.05 % e propozuar
}- Numri i hapésirave pér vendparkime & automjeteve Minimum 1-VP pér njé njtsi banimi
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritarct ekzistuese Po
I. A kaqasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po-&® Jo-0O  Nukaplikohet - 3
m. Shfrytézimi i propozuar a do 1€ gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé 1& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O0 Jo-B®  Nukaplikohet- O Sqaro:
n. A &shié ndonjé nga punét ndériimore né zona 1& mbrojtura, zona t€ veganta ose zona 1€ veganta 1€ mbrojtura?
Po-0O Jo-&  Nukaplikohet- [0 Sqaro:

Né bazé t& Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtlmln e kérkesave pér kushte nd&rtimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring [
dhe 11 t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né
ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do t& ofrojé
pérgiigje me shkrim dhe péjgjlgﬁ';ljehe(ésh do t& publikohet né ueb-faqe t& Komunés,

N& & g]ltha komentet qB-pé 'llgnmé -adresén elektronike, t¢ shénuar mé larté, t& p&rshkruhet edhe numri i
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